52v.

Item quod IIII or clavarii una cum curia perquirere debeant dictas sex bestias cavalinas et eis taxare salarium competentem et si oppus fuerit quod dicta curia compellere teneatur habentes bestias predictas pro competenti salario.//

<sup>a</sup> segue vendendo denarium molandini cancellato nel testo con tratto di penna

<sup>b</sup> segue dd cancellato nel testo con tratto di penna

<sup>c</sup> così nel testo

<sup>d</sup> segue per cancellato nel testo con tratto di penna

<sup>e</sup> segue cred cancellato nel testo con tratto di penna

<sup>f</sup> a margine della lettera, in grafia moderna, copiare; nella pagina a fronte sono presenti tracce di ceralacca rossa

<sup>g</sup> segue Alpani cancellato nel testo con tratto di penna.

**26 giugno**

I sapientes custodie fissano i prezzi delle carni.

Ss

53r. Eodem die.

Congregati sapientes custodie in domo communis una cum curia ordinaverunt instanciam carnium ut infra.

Primo quod quelibet libra carnium castratarum de cetero detur pro denariis octo viannensium.

Item quelibet libra carnium porcorum denariis septem.

Item libra carnium bovinarum denariis V.

Item quelibet libra victorum de lacte denariis VI.

Et presens instancia durare debeat tribus mensibus proximis et quousque per sapientes et curiam fuerit revocata.

Et predicta becarii civitatis Taurini facere teneantur sub pena solidorum quinque pro quolibet et qualibet vice et quilibet bone fame possit accusare dictos becarios contrafacentes et credatur ei suo sacramento et habeat terciam partem<sup>a</sup> banni.//

<sup>a</sup> segue bap cancellato nel testo con tratto di penna.

**29 luglio**

CM

Il Maggior Consiglio delibera di destinare i proventi dell'incanto della gabella sugli animali da pascolo al completamento della torre civica; ricerca un nuovo massaro; incarica i *racionatores* di accordarsi con un maestro di scuola e di provvedere alla città un fabbricante di armature; paga il salario del chirurgo Massimo.

53v. Die dominico XXIX° mensis iulii.

In pleno et generali consilio maioris credencie civitatis Taurini sono campane voce preconia ut moris est in domo communis more solito congregato, supradicti domini vicarius et iudex<sup>a</sup> petunt eius consilium exhiberi super prepostis infrascriptis.

Et primo super inveiendo<sup>b</sup> modum et viam habendi peccuniam causa compleandi turrim communis Taurini et solvendi domino Amedeo Simeono florenos LV sibi debitos pro resta Thome de Turre.

Item cum Ursinus de Cavaglata massarius communis sit ad terminum sui officii in medio mensis augusti super providendo de uno massario communis Taurini.

Item super providendo<sup>c</sup> de uno magistro scolarum pro anno futuro.

Item super providendo de uno magistro armaturarum.

Item super satisfaciendo magistro Massimo cirogico florenos XIII vel circa quos habere debet pro resta sui salarii unius anni.

In reformatione cuius consilii facto partito per supradictum dominum

iudicem ad tabullas albas et nigras super prima preposta specialiter pro habendo peccuniam pro constructione turris placuit et sttit ordinatum quod gabella moltonorum et vacinorum nuper imposita incantetur et subastetur in tribus credenciis et plus offerenti vendatur et tradatur spacio unius anni et quod precium ipsius gabelle quod recuperari poterit convertatur in opere et pro construccione predicte turris nec possit in alio converti seu expendi. Ibidem et incontinenti extitit dicta gabella fuit incantata<sup>d</sup> et subastata per Iacobinum Baynerium ad florenos XXV boni pro uno anno.//

Super IIda preposta de facto massarii placuit et extitit ordinatum facto partito per supradictum dominum iudicem ut supra<sup>e</sup> quod infra medium mensis augusti perquiratur de uno bono massario et volentes esse massarium se scribi faciant in actis curie Taurini et tunc infra terminum dicti massarii tam super perquisizione quam qui se fecerint scribi credencia disponat quod sibi videbitur ordinandum.

54r.

Super tercia preposta de facto magistri scolarum facto partito ut supra placuit ipsis credendariis quod racionatores communis super providendo et ordinando de uno bono magistro scolarum tam super salario quam termino habeant plenum posse providendi et ordinandi pro meliori foro et sufficiencia magistri prout melius poterint et quidquid super predictis per dictos racionatores perquisitum et inventum ac ordinatum valeat et teneat ac si per totam credenciam factum foret.

Super IIIta preposta de facto magistri armaturarum facto partito ut supra placuit et extitit ordinatum quod per massarium communis solvatur florenos duo in auxilium pensionis domus vel minus si inde habere poterint domum. Super V preposta dicto facto magistri Maximi et cetera facto partito ut supra placuit ipsis credendariis quod de avere communis solvatur dicto magistro Maximo dictos florenos XIII quos ipse magister Maximus habere debet a comuni.//

<sup>a</sup> vicarius et iudex: corretto nel testo da iudex et vicevicarius, parola cancellata nel testo con tratto di penna

<sup>b</sup> così nel testo

<sup>c</sup> scritto in interlinea accanto a inveniendo cancellato con tratto di penna e inserito nel testo con segno di richiamo

<sup>d</sup> extitit...incantata: così nel testo

<sup>e</sup> segue pla cancellato nel testo con tratto di penna.

**1 agosto**

Nomi dei responsabili del servizio di guardia per il mese di agosto.

54v. Die primo menssis augusti.

Infrascripti suprstantes custodie electi<sup>a</sup> per sapientes:

Michael Mozius

Antonius Peagerius | sint suprastrante<sup>b</sup> pro isto mensse augusti.//

<sup>a</sup> segue super cancellato nel testo con tratto di penna

<sup>b</sup> così nel testo.

**5 agosto**

CM Ss

Il Maggior Consiglio delibera l'imposizione di un prestito forzoso per il completamento della torre civica e l'elezione di quattro *sapientes* che compongano la vertenza sui confini con i signori di Cavoretto.

55r. Die dominico quinta<sup>a</sup> augusti.

In pleno et gnali consilio maioris credecie<sup>b</sup> civitatis Taurini sono campane voce preconia ut moris est in domo<sup>c</sup> fratrum minorum, supradictus dominus iudex sibi petit consilium exiberi super prepositis infrascriptis.

Et primo super recuperendo et habendo peccuniam pro compleando turrim communis et solvendo magistro scolarum restam sui salarii<sup>d</sup>.

Item super requisicione quam faciunt domini Cabureti qui requirunt questionem finium quam habent cum comuni Taurini amicabiliter terminari.

In reformatione cuius consilii facto partito per supradictum dominum iudicem ad tabullas albas et nigras ut moris est placuit ipsis credendariis quod per clavarios communis eligantur IIIIor sapientes qui habeant potestatem una cum curia taxandi et imponendi unum mutuum qui assendat usque ad florenos centum parvi ponderis pro complecione turris communis super becariis et aliis personis nutritoribus bestiarum lanutarum super quibus erat imposta gabella, quod quidem mutuum predictis mutuentibus restituatur in prima talea fienda et dicto mutuo facto gabella nuper super moltonibus sive vacinis sit ex nunc prout ex tunc cassa et revocata et quidquid per dictos quatuor sapientes factum fuerit curie execucioni mandare teneatur.

Nomina quorum sapientum sunt hec:

Obertus de Gorzano

Iacobus Borgexius

Brunetus de Ruvore

Nicolaus Aynardus

electi super prima preposta.

Super secunda preposta facto partito ut supra placuit et extitit ordinatum quod per clavarios elligantur IIIIor sapientes et boni viri qui habeant

*Liber consiliorum*, 1380

potestatem videndi et audiendi iura et peticiones dictorum dominorum Cabureti et quidquid viderint et audiverint reducant et refferant in presenti credencia que disponat prout eis videbitur.